
REGIONE BASILICATA

OGGETTo

DPARTDvIENTO POLITICHE DELLA
PERSONA

Codice Unico di Progetto:

UFFICIO TERZO SEnORE

13AU

StPUTIURA PWPONENTE (UD.

N° 13AU.2018/D.00060 DEL151312018

D.G.R. a. 1075/17 - Bando per la concessione di confribuil destinati alle cooperative sociali di tipo A e B, di cui all’an. 13 della LR. n.
39/1993 “Norme di afflmzione per la disciplina delle cooperative sociali”. Anno 2017.
Approvazione della graduatoria finale e assegnazione dei contributi.

UFFICIO RAGIONERIA GENERALE

PREIMPEGNI

Num. Preimpegno Bilancio Mlssione.Programma Capitolo Importo Euro

IMPEGNI

Num. Bilancic Missione. Capitolo Importo Atto Num. Anno Num. Impegno
Impegno Programma Euro Prenotazione Perente

LIQUIDAZIONI

Num.
Liquidazione

Importo
Euro

Num.
Impegno

Atto Num.
Atto

Data
Atto

Bilancic Missione.

Programma

Capitolo

VARIAZIONIIDISIMPEGNI/ECONOMIE

Capitolo Num.
Impeqno

[ Visto di regolarità contabile iioipi DATA

Allegati N.

Pagina i di 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

E

Num.
Reqistrazione

Bilancic Missione.
Proqramma

Importo
Euro

Atto Num.
Atto

ACCERTAMENTO

mpodo da accertare

Note

Data
Atto

Atto soggetto a pubblicazione S Integrale O Per oggetto O Per oggetto + Dispositivo



IL DIRIGENTE

VISTO il I). Lgs. o. 165/01 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la LU. o. 12/96 e successive modifiche e integrazioni concernente la Riforma

dell’onzanizzazione Regionale;

VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle

competenze della Giunta Regionale:

VISTA la D.G.R. n. 227/14 relativa alla nuova denominazione e configurazione dei Dipartimenti

regionali relativi alle aree istituzionali Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”;

VISTA la D.G.R. n. 693/14 con la quale l’esecutivo ha provveduto a ridefimre la configurazione dei

dipartimenti regionali relativi alle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale” a

parziale modifica della D.G.R. n. 227/14;

VISTA la D.G.R. n. 694/14 “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni

dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione

delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro assegnati”;

VISTA la D.G.R. n. 689/15 “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni

dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della giunta e della Giunta Regionale. Modifica della

D.G.R. n. 694/14”;
VISTA la D.G.R. n. 691/15 “D.G.R. n. 689/2015- Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei

Dipartimenti delle aree Istiwzionali• “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”. Affidamento

incarichi Ditigenziali”;
VISTA la D.G.R. n. 624/16 “Dimensionamento cd articolazione delle strutture e delle posizioni

dirigenziali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionale. Modifiche alla

D.GR. n. 689/15”;

VISTA la D.G.R. n. 539/08 concernente “Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e

disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale - Avvio del sistema informativo di gestione dei

provvedimenti amministrativi”;

VISTA la D.G.R. o. 1340/17 “Modifica della D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008. Disciplina dell’iter

procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale”;

VISTA la Legge 8.11.1991. n, 381 “Disciplina delle cooperative sociali” e in particolare l’an. O che

attribuisce alle Regioni il compito di emanare le norme di attuazione, l’istituzione dell’albo regionale

delle cooperative sociali, le modalità di raccordo con l’attività dei sen’izi socio-sanitari e norme volte

alla promozione, al sostegno e allo sviluppo della cooperazione sociale;

VISTA la L.R. n. 39 del 26 luglio 1993 e s.m.i. “Norme di attuazione per la disciplina delle cooperauve

sociali” che in attuazione dell’art. 9 della L. n. 381/91, istituisce e regolainenta la sezione dell’albo

regionale delle cooperative riguardante le cooperative sociali, determina le modalità di raccordo con

l’attività dei sei-vizi socio sanitari e definisce le misure di promozione della cooperazione sociale;

VISTO l’art. 13 comma 1 punto 2 della LR. n. 39/93, che prevede “incentivi specifici a E-n’ore di

singole iniziative”, e al successivo comma 3 vengono indicati gli interventi soggetti a incentivi;

VISTA la D.G.R. n. 1075 del 13/10/2017 con la quale veniva approvato il bando per la concessione di

contributi destinati alle cooperative sociali di tipo A e B per la somma di € 40.000,00, preimpegno n.

201600328 del 1/1/2018;

CONSIDERATO che il predetto bando al punto E., affida all’Ufficio “Terzo Settore” la verifica dei

requisiti formali e della completezza della documentazione pervenuta, nonché la valutazione delle

Pagina 2 di 5



proposte progettuali, secondo i criteri indicati nella griglia prevista neL bando, e la predisposizione della
graduatoria finale di merito, utile alla concessione dei contributi, coperti con l’intero fondo disponibile,
tino ad esaurimento dello stesso;

VISTO che sono pervenuti complessivamente n. 7 progetti, presentati da cooperative identificate di
tipo A e B, indicate nell’allegato “A”, quale parte integrante e sostanziale del presente atto:

CONSTATATO che n. 2 progetti sono stati ritenuti non ammissibili, in quanto presentati da
cooperative non in possesso dei requisiti previsti daL bando, di cui alla D.G.R. n. 1075 dcl 13/10/17,
come specificato nell’allegato “B”. quale parte integrante e sostanziale dcl presente atto;

VISTO che a seguito dell’istruttoria effettuata dall’ufficio sono stati ammessi a valutazione n. 3 progetti
presentati da cooperative di tipo A e n. 2 presentati da cooperative di tipo B, per un totale dì n. 5
progetti. come indicato nell’allegato “C”, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

CONSIDERATO che il punto F. del bando prevede la disponibilità complessiva di € 40.000,00, cosi
ripartita per categorie:

• 60% pari a euro 24.000,00 per progetti presentati da cooperative di tipo :\;

• 40D pari a euro 16.000,00 per progetti presentati da cooperative di tipo B:
destinata al finanziamento di n. 10 progetti, di cui sei proposti da cooperative di tipo A e quattro
proposti da cooperative di tipo B;

VISTO che al medesimo punto F. del bando è previsto per ogm progetto un contributo pari ad euro
quattromila (€ 4.000,00), e che in caso di mancato utilizzo dell’intera somma destinata ad una categoria
(€ 24000.00 tipo A € 16.000,00 tipo B), le economie nsultanti saranno destinate all’altra categoria;

RITENUTO di poter procedere, come previsto al punto G. del bando, all’assenazione dei contributi
destinati alle cooperative sociali finanziando n. 3 progetti in graduatoria proposti dalle cooperative
sociali di tipo A e n, 2 progetti proposti dalle cooperative sociali di tipo B, come indicato nell’allegato
“C” al presente atto, per un importo complessivo di € 19975,00;

DATO ATTO che l’importo occorrente di € 19.975,00 per poter procedere all’assegnazione dei
contributi alle cooperative sociali di tipo “A” e “B” trova capienza sul cap. 47010 missione 12
programma 06 del bilancio corrente, preimpegno n. 201800328 del 1/1/2018, assunto con DG.R. n.
1075/17;

VISTA la L.R. 29 dicembre 2017 n. 36 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio della
Regione e dei propri Enti e organismi Strumentali per l’anno finanziario 2016”;
VISTA la L.R. 30 dicembre 2017 n. 39 “Disposizioni in materia di scadenza di termini legislativi e nei
vari settori di intervento della Regione Basilicata”;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

P9gìna 3 di 5



1. di prendere atto dell’elenco delle cooperative sociali che hanno candidato i progetti, allegato

al presente atto con la lettera “A” quale parte integrante e sostanziale;

2. di approvare l’elenco delle cooperative sociali i cui progetti non sono stati ammessi alla

valutazione, allegato al presente atto con la lettera “B” quale parte integrante e sostanziale;

3. di approvare la graduatoria finale delle Cooperative Sociali ammesse a contributo, allegata al

presente atto con la lettera “C” quale parte integrante e sostanziale;

4. di assegnare i contributi anno 2017 a n. 5 cooperative sociali, di cui n. 3 di tipo A e o. 2 di

tipo B, per gli importi a fianco di ciascuna indicati nell’allegato “C”;

5. di dare atto che l’importo di € 19.975,00 occorrente per procedere al pagamento dei

contributi alle cooperative sociali di tipo “A” e “B”, è disponibile sul cap. 47010 missione

12 programma 08 del bilancio 2018, preimpegmo n. 201800328 del 1/1/2018, assunto con

D.G.R. n. 1075/17;

6. di rimandare a successivi provvedimenti didgenziali gli adempimenti relativi all’impegno ed

alla liquidazione delle somme spettanti ai soggetti di cui all’allegato C, secondo le modalità

indicate alla lettera I. del bando di cui alla D.G.R n. 1075/17;

7. di disporre, ai sensi e per gli effetti del]’arr. 28 della Legge Regionale 30.04.2014, n. 7, la

pubblicazione integrale del presente atto, compreso gli allegati, sul Bollettino Ufficiale della

Regione e sul sito istimzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sul sito

internet della Regione all’indirizzo www.regione.basfficata.it e di dare comunicazione per

iscritto alle cooperative sociali che hanno presentato istanza di contributo.

L’ISTRUTTORE Luciano Scavone

IL RESPONSABILE RO. Angelo Spada IL DIRIGENTE Carolina Di Lorenzo

La presente determinazione è firmata con firma digitale cettificata. Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella
premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso la struttura proponente. che ne cuterà
la conservazione nei termini di legge.

P3gina 4 di 5



UFFICIO CONTROLLO INTERNO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Note

Visto di regolarità amministrativa IL DIRIGENTE Vito Marslco: DATA 15/03/2018

La presente determinazione è consultabile, previa autorizzazione sulla rete intmnet della Regione Basilicata all’indirizzo
li ttp ://atti di gita li. regione. basilicata. it/A[ti Digitali

066 ETTO

D.G.R a 1075/17 - Bando per la concessione di conftibuff desdnad alle covperadve sociali di tipo A e E, di cui all’sa 13 della LE. n.
39/1993 “Nozme di attuazione per In disciplina delle cooperative sociali”. Mao 2017.
Approvazione della graduatoria finale e assegnazione dei contributi.

OSSERVAZIONI

IL DIRIGENTE GENERALE Donato Pafundl

Pt,na 5 di 5




